8.43.7 A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 

5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão 

fiscalizador. 

9 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
9.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 1.194.469,60 (um milhão, cento e noventa e quatro 

mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos), conforme custos unitários da Planilha 

Orçamentária em anexo. 

10 ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento Anual do Município de Vitorino (Lei 14.133/2021, art. 72, IV), parte proveniente 

do Ministério do Turismo e parte de contrapartida municipal, conforme dotação anexada pelo órgão contábil 

competente.  

Valor de referência: 1.194.469,60 (um milhão, cento e noventa e quatro mil, quatrocentos e 

sessenta e nove reais e sessenta centavos). 

Recursos próprios: R$ 234.450,60 (duzentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais 

e sessenta centavos). 

Recursos externos: R$ 960.019,00 (novecentos e sessenta mil e dezenove reais). 

11 ÓRGÃO GESTOR E AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO 
11.1 A contratação é de interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Industria e 

Comércio. 

11.2  A fiscalização será realizada por servidor da Secretaria, que está devidamente cientificado da